
COMUNE DI 
SAVIORE DELL’ADAMELLO 

PROVINCIA DI BRESCIA

COPIA 

 CODICE ENTE 16017 DELIBERAZIONE N° 37 del 06/04/2023 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI REVISIONE AL PIANO REGOLATORE 
CIMITERIALE E CONTESTUALE AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI 
VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA’ ALLA VAS. 

L'anno duemilaventitre, addì sei del mese di Aprile alle ore 18:00, presso la sede comunale di  Via 
San Marco 19, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Qualifica Presenza
MORGANI SERENA Sindaco SI
BOLDINI MATTEO Vice Sindaco e Assessore SI

BONOMELLI ALESSANDRO Assessore SI

PRESENTI: 3 ASSENTI: 0 

Assiste l’adunanza l’infrascritto il Segretario Comunale Dott.ssa Silvia Luisa Ballarini il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti la dott.ssa Morgani Serena, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI REVISIONE AL PIANO REGOLATORE 
CIMITERIALE E CONTESTUALE AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI VERIFICA DI 
ASSOGGETTABILITA’ ALLA VAS. 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

• Ai sensi dell’art. 13, comma 7, della L.R. n. 12/2005 e s.m.i., con deliberazione n. 27 del 24/11/2010 il 
Consiglio Comunale ha approvato definitivamente il Piano di Governo del Territorio così come 
modificato a seguito del recepimento dei pareri degli Enti e dell’accoglimento totale o parziale di alcune 
osservazioni;

• Gli atti del PGT, ai sensi dell’art. 13, comma 11, della citata L.R. n. 12/2005 e s.m.i., sono divenuti efficaci 
a seguito della pubblicazione sul BURL in data 25/05/2011 dell’avviso della loro approvazione 
definitiva;

• Il Comune ha vigente il Piano Cimiteriale approvato con Deliberazione del C.C. n. 23 del 27/09/2010;
• Considerata la volontà di revisionare il Piano Cimiteriale essendo trascorsi 10 anni, così come previsto 

dalla normativa di cui all’art.6 comma 2 del Regolamento Regionale n. 6/2004 e s.m.i., prevedendo 
l’ampliamento del perimetro dei cimiteri del Capoluogo e della frazione Ponte con la conseguente 
modifica della fascia di rispetto cimiteriale e di prevedere quale misura urgente, visto l’incremento delle 
cremazioni, per il cimitero del Capoluogo il posizionamento al suo interno di urne per le ceneri;

• Considerato che la fascia di rispetto Cimiteriale ai sensi dell'art. 338 del regio decreto n. 1265/1934, modificato 
dall’art. 28 della Legge 1° agosto 2002, n. 166, posto a tutela della natura e della salubrità dei luoghi, per cui 
non opera alcuna distinzione tra manufatti ed ha degli effetti immediati sulle aree ricomprese all’interno del 
perimetro, in caso di variazione della fascia di rispetto con il piano cimiteriale è immediatamente operativa nel  
PGT e non necessita di una variante urbanistica specifica;

CONSIDERATO che:
• le vigenti norme in materia cimiteriale non definiscono nel dettaglio il procedimento di approvazione del Piano 

Cimiteriale, salvo il fatto di prescrivere l’approvazione da parte del Comune (art. 18, comma 2 del Reg. 
Regionale n. 4/2022), sentite A.T.S. e A.R P.A. competenti per territorio;

• trattandosi di un vero e proprio strumento di pianificazione territoriale, l’approvazione rientra fra le 
competenze del Consiglio Comunale ed è possibile pervenirvi con un procedimento del tutto analogo a quello 
di un piano urbanistico di settore e ritenuto pertanto di applicare lo stesso procedimento della L.R. 12/2005 e 
s.m.i. relativo alle varianti al PGT avviando il procedimento inerente la verifica di assoggettabilità (per 
l’esclusione), della “Valutazione ambientale Strategica” (VAS) di cui all’articolo 6 comma 3 del Decreto 
Legislativo 3 aprile 2006, n. 152 (norme in materia ambientale) e all’art. 4 comma 2bis della L.R. 
12/2005, come introdotto dalla L.R. 4/2012, in quanto la variante comporta  “l’uso di piccole aree a 
livello locale e modifiche minori” con riferimento ai vincoli prescrittivi del Piano delle Regole del PGT;

VISTA la validità del Documento di Piano come definita dall’art. 8 comma 4 della Legge Regionale 12/2005 e smi;

VISTA la legge regionale 11 marzo 2005, n. 12 e s.m.i. ed in particolare l’art.13 che detta le disposizioni per 
l’approvazione degli atti costituenti il Piano di governo del Territorio nonché delle relative varianti;

VISTO il D.Lgs. n. 152/2006 e s.m.i.;

PRESO ATTO che: 
- le varianti al Documento di Piano sono di norma assoggettate a verifica di assoggettabilità a VAS, fatte salve le 
fattispecie previste per l’applicazione della VAS di cui all’articolo 6, commi 2 e 6, del Decreto Legislativo 3 aprile 
2006, n. 152 (norme in materia ambientale), tranne quelle per le quali sussiste la contemporanea presenza dei 
requisiti seguenti:

a) non costituiscono quadro di riferimento per l’autorizzazione dei progetti elencati negli allegati I e II della 
direttiva 85/337/CEE e successive modifiche ed integrazioni;

b) non producono effetti sui siti di cui alla Direttiva 92/43/CEE;
c) determinano l’uso di piccole aree a livello locale e/o comportano modifiche minori.

e per queste varianti minori si procede a verifica di assoggettabilità alla VAS;

DATO ATTO:



• che ai sensi dell’art.4, comma 2bis, della L.R. 12/2005 e s.m.i. le varianti agli atti del PGT sono soggette a 
verifica dell’assoggettabilità alla VAS;

• che con DCR n. VIII/351 del 13.03.2007 sono stati approvati gli “Indirizzi generali per la valutazione dei 
piani e programmi (art.4 comma 1 L.R. 12/2005)” in considerazione della natura, delle forme e del 
contenuto degli stessi;

• che con DGR n. VIII/6420 del 27 dicembre 2007 e successive modifiche e integrazioni è stata approvata 
la “Determinazione della procedura di Valutazione ambientale di piani e programmi – VAS”;

• che con DGR n. VIII/7110 del 18 aprile 2008 e successive modifiche e integrazioni è stata approvata la 
“Valutazione ambientale di piani e programmi – Vas – Ulteriori adempimenti di disciplina in attuazione 
dell’articolo 4 della legge regionale 11 marzo 2005, n.12 e degli indirizzi generali per la valutazione 
ambientale di piani e programmi approvato con deliberazione del Consiglio Regionale 13.03.2007, n. 
VIII/351;

• che con DGR n. IX/761 del 10.11.2010 sono state recepite le disposizioni del D.lgs. n. 128/2010 
(modificativo del D.Lgs. n. 152/2006) e determinate le procedure VAS per Piani e Programmi;

• che con DGR n. IX/3836 del 25.07.2012 è stato approvato l’allegato 1U “Modello metodologico 
procedurale e organizzativo della valutazione ambientale di piani e programmi (VAS) – Variante al piano 
dei servizi e piano delle regole”;

RICHIAMATA la Direttiva 2001/42/CEE del Parlamento europeo e del Consiglio del 27.06.2001 concernente la 
valutazione degli effetti di determinati piani e programmi sull’ambiente (Valutazione Ambientale Strategica 
V.A.S.);

DATO ATTO che la Valutazione Ambientale Strategica deve essere effettuata durante la fase preparatoria del 
Piano ed anteriormente alla sua adozione, come previsto dall’art.11 comma 3 del D.Lgs. n. 152/2006 come 
modificato dal D.Lgs. n. 128/2010;

RITENUTO PERTANTO:

o di dare formale avvio al procedimento di revisione al Piano Regolatore Cimiteriale.

o di nominare quale responsabile del procedimento la Dott.sa Ballarini Silvia Luisa in qualità di Responsabile 
dell’Area Tecnica - lavori Pubblici – Ambiente ed Edilizia e Segretario Comunale;

o di dare formale avvio alla procedura per la verifica di assoggettabilità alla VAS;

o di darne pubblicità mediante la pubblicazione di apposito avviso sul SIVAS, sul sito web del Comune, all’albo 
on-line del Comune e mediante affissione nelle bacheche del Comune; (art. 10bis, comma 2 L.R. 12/2005 – 
Disposizioni speciali per i Comuni con popolazione inferiore o pari a 2.000 abitanti)

o di individuare quale Autorità proponente il Comune di Saviore dell’Adamello, nella figura della Dott.sa 
Morgani Serena, sindaco pro-tempore del Comune di Saviore dell’Adamello;

o di individuare quale Autorità Procedente il Comune di Saviore dell’Adamello, nella figura della Dott.sa 
Morgani Serena, sindaco pro-tempore del Comune di Saviore dell’Adamello, dando conseguente mandato 
allo stesso di predisporre tutti gli atti inerenti e conseguenti così come previsto dagli indirizzi di cui alla DGR 
n. 9/3836 del 25.07.2012;

o di individuare quale Autorità Competente per la VAS, la Dott.sa Ballarini Silvia Luisa in qualità di 
Responsabile dell’Area Tecnica - lavori Pubblici – Ambiente ed Edilizia e Segretario Comunale in quanto 
ricopre all’interno dell’ente compiti di tutela e valorizzazione ambientale;

o di individuare quale Autorità competente in materia di SIC e ZPS la Provincia di Brescia – Area del Territorio, 
Settore della Pianificazione Territoriale, Ufficio Urbanistica, Pianificazione Territoriale e Valutazione 
Ambientale per il SIC “Monte Marser – Corni di Bos” IT2070004, il SIC “Vallone del Forcel Rosso” IT2070007, 
il SIC “Adamello” IT2070013 e la ZPS “Parco Naturale dell’Adamello IT 2070401;

o di individuare quale percorso metodologico procedurale da adottare nella procedura quello previsto 
nell’allegato 1u della DGR n. 9/3836 del 25.07.2012;

o di individuare quali soggetti competenti in materia ambientale:
Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e 
Paesaggio per le province di Bergamo e Brescia, 
ufficio periferico del Ministero della Cultura.

Via Gezio Calini 26 – 25121 BRESCIA
Pec: sabap-bs@pec.cultura.gov.it

Segretariato Regionale del Ministero della 
cultura per la Lombardia

Palazzo Litta
Corso Magenta 24 – 20123 MILANO
Pec: sr-lom@pec.cultura.gov.it

E.R.S.A.F. (Ente Regionale per i Servizi Sede centrale: Via Pola 12 – 20124 Milano

mailto:sr-lom@pec.cultura.gov.it


all’agricoltura e alle Foreste) Pec: ersaf@pec.regione.lombardia.it
Sede operativa: Piazza F. Tassara 3 – 25043 Breno (BS)

Parco dell’Adamello Piazza F. Tassara 3 – 25043 BRENO (BS)
protocollo@pec.cmvallecamonica.bs.it

ATS Montagna Via Nazario Sauro 36/38, 23100 SONDRIO (SO)
Pec: protocollo@pec.ats-montagna.it

ARPA Dipartimento di Brescia: Via Cantore 20 – 25128 BRESCIA
Pec: dipartimentobrescia.arpa@pec.regione.lombardia.it

Autorità competente in materia di SIC e ZPS Provincia di Brescia – Area del Territorio, Settore della 
Pianificazione Territoriale, Ufficio Urbanistica, Pianificazione 
Territoriale e Valutazione Ambientale Strategica: Via Milano 
13, 25126 BRESCIA
Pec: protocollo@pec.provincia.bs.it

o Di individuare quali Enti territorialmente interessati:

Regione Lombardia D.G. Territorio e Protezione Civile: Piazza Città di Lombardia 1 
– 20124 MILANO
Pec: territorio_protezionecivile@pec.regione.lombardia.it

Regione Lombardia Sede Territoriale di Brescia: Via Dalmazia 94 – 25125 BRESCIA
Pec: bresciaregione@pec.regione.lombardia.it

Provincia di Brescia Provincia di Brescia – Area del Territorio, Settore della 
Pianificazione Territoriale, Ufficio Urbanistica, Pianificazione 
Territoriale e Valutazione Ambientale Strategica: Via Milano 
13, 25126 BRESCIA
Pec: protocollo@pec.provincia.bs.it

Comunità Montana di Valle Camonica Piazza F. Tassara 3 – 25043 BRENO (BS)
Pec: protocollo@pec.cmvallecamonica.bs.it

Comuni confinanti Cevo Via Roma 22 25040 Cevo (BS) pec: 
protocollo@pec.comune.cevo.bs.it, Sonico Piazza IV Novembre 
n. 1 25048 Sonico (BS) pec: 
protocollo@pec.comune.sonico.bs.it; Edolo Largo Mazzini n. 1 
25048 Edolo (BS) pec: protocollo@pec.comune.edolo.bs.it, 
Ponte di Legno Via Salimmo 4, 25056 Ponte di Legno (BS) pec: 
protocollo@pec.comune.ponte-di-legno.bs.it, Valdaone Via 
Lunga n. 13, 38091 Valdaone (TN) pec: 
comune@pec.comune.valdaone.tn.it

Agenzia interregionale per il fiume PO 
(A.I.P.O.)

Strada Giuseppe Garibaldi 75 – 43100 Parma
Pec: protocollo@cert.agenziapo.it

o Di individuare i seguenti soggetti quali settori del pubblico interessati alla fase della consultazione:

• le associazioni di categoria e di settore da consultare ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della 
L.R. 12/2005 e s.m.i.;

Inoltre:

• Enti gestori dei servizi pubblici operanti sul territorio di Saviore dell’Adamello
• Associazioni dei settori di categoria e ambientalistiche
• Associazioni locali ed enti morali e religiosi
• Tutti i cittadini;

o di considerare il pubblico così come definito dalla normativa (vedi lettera k, punto 2 degli Indirizzi Generali 
ex DCR 351/2007) e comprendente una o più persone fisiche o giuridiche, e le loro associazioni, 
organizzazioni o gruppi; 

o Di definire quali modalità di informazione e di partecipazione del pubblico la pubblicazione dei documenti, 
dei provvedimenti e degli atti sul sito web del Comune www.comune.saviore-delladamello.bs.it e la messa a 
disposizione degli stessi presso l'ufficio tecnico edilizia privata e urbanistica oltre che sul sito SIVAS ed 
all'albo comunale;

mailto:dipartimentobrescia.arpa@pec.regione.lombardia.it
mailto:territorio_protezionecivile@pec.regione.lombardia.it
http://www.comune.saviore-delladamello.bs.it


DATO ATTO ALTRESI che alla correzione di eventuali errori materiali che saranno segnalati si procederà con 
provvedimento autonomo ai sensi dell’art.13, comma 14bis della L.R. 12/2005 e s.m.i.;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio;

RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.

Con i voti favorevoli di tutti i presenti;

DELIBERA
 
a) Di dare formale avvio al procedimento di revisione al Piano Regolatore Cimiteriale;
b) Di nominare quale Responsabile del procedimento la Dott.sa Ballarini Silvia Luisa in qualità di 

Responsabile dell’Area Tecnica - lavori Pubblici – Ambiente ed Edilizia e Segretario Comunale;
c) Di approvare lo schema di avviso di avvio del procedimento allegato alla presente deliberazione;
d) Di dare formale avvio alla procedura per la verifica di assoggettabilità alla VAS;
e) Di darne pubblicità mediante la pubblicazione di apposito avviso sul SIVAS, sul sito web del Comune, 
all’albo on-line del Comune e mediante affissione nelle bacheche del Comune; (art. 10bis, comma 2 L.R. 12/2005 
– Disposizioni speciali per i Comuni con popolazione inferiore o pari a 2.000 abitanti)
f) Di individuare quale Autorità proponente il Comune di Saviore dell’Adamello, nella figura della Dott.sa 
Morgani Serena, sindaco pro-tempore del Comune di Saviore dell’Adamello;
g) Di individuare quale Autorità Procedente il Comune di Saviore dell’Adamello, nella figura della Dott.sa 
Morgani Serena, dando conseguente mandato allo stesso di predisporre tutti gli atti inerenti e conseguenti così 
come previsto dagli indirizzi di cui alla DGR n. 9/3836 del 25.07.2012;
h) Di individuare quale Autorità Competente per la VAS, la Dott.sa Ballarini Silvia Luisa in qualità di 
Responsabile dell’Area Tecnica  - lavori Pubblici – Ambiente ed Edilizia e Segretario Comunale in quanto ricopre 
all’interno dell’ente compiti di tutela e valorizzazione ambientale;
i) Di individuare quale Autorità competente in materia di SIC e ZPS la Provincia di Brescia – Area del 
Territorio, Settore della Pianificazione Territoriale, Ufficio Urbanistica, Pianificazione Territoriale e Valutazione 
Ambientale per il SIC “Monte Marser – Corni di Bos” IT2070004, il SIC “Vallone del Forcel Rosso” IT2070007, il 
SIC “Adamello” IT2070013 e la ZPS “Parco Naturale dell’Adamello IT 2070401;
j) Di individuare quale percorso metodologico procedurale da adottare nella procedura quello previsto 
nell’allegato 1u della DGR n. 9/3836 del 25.07.2012;
k) Di individuare quali soggetti competenti in materia ambientale:

Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e 
Paesaggio per le province di Bergamo e Brescia, 
ufficio periferico del Ministero della Cultura.

Via Gezio Calini 26 – 25121 BRESCIA
Pec: sabap-bs@pec.cultura.gov.it

Segretariato Regionale del Ministero della 
cultura per la Lombardia

Palazzo Litta
Corso Magenta 24 – 20123 MILANO
Pec: sr-lom@pec.cultura.gov.it

E.R.S.A.F. (Ente Regionale per i Servizi 
all’agricoltura e alle Foreste)

Sede centrale: Via Pola 12 – 20124 Milano
Pec: ersaf@pec.regione.lombardia.it
Sede operativa: Piazza F. Tassara 3 – 25043 Breno (BS)

Parco dell’Adamello Piazza F. Tassara 3 – 25043 BRENO (BS)
protocollo@pec.cmvallecamonica.bs.it

ATS Montagna Via Nazario Sauro 36/38, 23100 SONDRIO (SO)
Pec: protocollo@pec.ats-montagna.it

ARPA Dipartimento di Brescia: Via Cantore 20 – 25128 BRESCIA
Pec: dipartimentobrescia.arpa@pec.regione.lombardia.it

Autorità competente in materia di SIC e ZPS Provincia di Brescia – Area del Territorio, Settore della 
Pianificazione Territoriale, Ufficio Urbanistica, Pianificazione 
Territoriale e Valutazione Ambientale Strategica: Via Milano 
13, 25126 BRESCIA
Pec: protocollo@pec.provincia.bs.it

l) Di individuare quali Enti territorialmente interessati:

Regione Lombardia D.G. Territorio e Protezione Civile: Piazza Città di Lombardia 1 
– 20124 MILANO

mailto:sr-lom@pec.cultura.gov.it
mailto:dipartimentobrescia.arpa@pec.regione.lombardia.it


Pec: territorio_protezionecivile@pec.regione.lombardia.it
Regione Lombardia Sede Territoriale di Brescia: Via Dalmazia 94 – 25125 BRESCIA

Pec: bresciaregione@pec.regione.lombardia.it
Provincia di Brescia Provincia di Brescia – Area del Territorio, Settore della 

Pianificazione Territoriale, Ufficio Urbanistica, Pianificazione 
Territoriale e Valutazione Ambientale Strategica: Via Milano 
13, 25126 BRESCIA
Pec: protocollo@pec.provincia.bs.it

Comunità Montana di Valle Camonica Piazza F. Tassara 3 – 25043 BRENO (BS)
Pec: protocollo@pec.cmvallecamonica.bs.it

Comuni confinanti Cevo Via Roma 22 25040 Cevo (BS) pec: 
protocollo@pec.comune.cevo.bs.it, Sonico Piazza IV Novembre 
n. 1 25048 Sonico (BS) pec: 
protocollo@pec.comune.sonico.bs.it; Edolo Largo Mazzini n. 1 
25048 Edolo (BS) pec: protocollo@pec.comune.edolo.bs.it, 
Ponte di Legno Via Salimmo 4, 25056 Ponte di Legno (BS) pec: 
protocollo@pec.comune.ponte-di-legno.bs.it, Valdaone Via 
Lunga n. 13, 38091 Valdaone (TN) pec: 
comune@pec.comune.valdaone.tn.it

Agenzia interregionale per il fiume PO 
(A.I.P.O.)

Strada Giuseppe Garibaldi 75 – 43100 Parma
Pec: protocollo@cert.agenziapo.it

m) Di individuare i seguenti soggetti quali settori del pubblico interessati alla fase della consultazione:

• le associazioni di categoria e di settore da consultare ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della L.R. 
12/2005 e s.m.i.;

Inoltre:

• Enti gestori dei servizi pubblici operanti sul territorio di Saviore dell’Adamello
• Associazioni dei settori: di categoria e ambientalistiche
• Associazioni locali ed enti morali e religiosi
• Tutti i cittadini;

• di considerare il pubblico così come definito dalla normativa (vedi lettera k, punto 2 degli Indirizzi 
Generali ex DCR 351/2007) e comprendente una o più persone fisiche o giuridiche, e le loro 
associazioni, organizzazioni o gruppi; 

• Di definire quali modalità di informazione e di partecipazione del pubblico la pubblicazione dei 
documenti, dei provvedimenti e degli atti sul sito web del Comune www.comune.saviore-delladamello.bs.it 
e la messa a disposizione degli stessi presso l'ufficio tecnico edilizia privata e urbanistica oltre che sul 
sito SIVAS ed all'albo comunale;

n) Di dare atto che alla correzione di eventuali errori materiali che saranno segnalati si procederà con 
provvedimento autonomo ai sensi dell’art.13, comma 14bis della L.R. 12/2005 e s.m.i.;

o) Di dichiarare, con voti unanimi, il presente provvedimento immediatamente eseguibile;

      
 

mailto:territorio_protezionecivile@pec.regione.lombardia.it
http://www.comune.saviore-delladamello.bs.it


Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco 
F.to Morgani Serena 

Il Segretario Comunale  
F.to Dott.ssa Silvia Luisa Ballarini 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 17/04/2023  giorno di 
pubblicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
 

 Il Segretario Comunale  
F.to Dott.ssa Silvia Luisa Ballarini

          
                                                                                    

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (Art. 32, c. 1, 
della legge 18.06.2009, n. 69).

Lì, 17/04/2023 Il Segretario Comunale  
F.to Dott.ssa Silvia Luisa Ballarini    

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la suestesa deliberazione:
- è stata dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, D.Lgs.267/2000)
- diverrà esecutiva il 12/05/2023  decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (articolo 134, comma 

3, del D.Lgs. 267/2000).

Lì, 17/04/2023

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Silvia Luisa Ballarini

 Copia per Albo

Saviore dell'Adamello, 17/04/2023 
Segretario Comunale

Dott.ssa Silvia Luisa Ballarini


